Ego Gabriel Paulinus notarius et ducalis aule Veneciarum cancel-
larius, predictis interfui et rogatus scripsi, complevi et roboravi. 

Prijepis bibliotekara Jos. Valentinellia u Marciani cl. XIV. Mis. lat. 
fol. 20. 

Kukuljevid Borba Hrvata s Mongoli i Tatari p. 87.—89. — Wenzel 
Cod. dipl. Arpad. XI. 361. — Ljubic' Listine I. 76. — Kttkuljevid Reg. 
br. 574. 

315. 

1248, 1. maja. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daje Herbertu Oslovu za velike zasluge 
Rasinju. 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie 
Lodomerie, Comanieque rex, universis Christi fidelibus presencium noti-
ciam habituris salutem et omne bonum. In partem cedit sollicitudinis 
nostre, circumspectionis regie aspectibus, nostrorum merita subditorum 
et quos continue fidelitatis nexus et serviciorum eminencium frequencia 
stringit nobis, uberiori nostre gracie munere confouere. Proinde ad uni-
versorum presencium et posterorum noticiam harum serie volumus per-
venire, quod animo revolventes dilecti et fidelis nostri comitis Herborti, 
filii Osi comitis continue fidelitatis obsequia, que a tenera adhuc etate 
nostra pariter et sua, in nostra curia laudabiliter educatus, sine inter-
missione nobis exhibuit; turn etiam mente statuimus eum provehere 
munificentie regie donativis. Et ut quedam de multis fidelitatis eius 
obsequiis, que longum foret omnia enarrare, presentibus exprimamus. 
Vice quadam in Russia sub magna porta Gallicie, que vocatur Hun-
garica, nobis nostrisque baronibus in expeditione presentibus laudabiliter 
dimicavit. Dehinc eciam super fluvium Denisztur viriliter coram nobis 
perstitit in conflictu. Reversus autem nobiscum in corpus Ungarie, se-
pius legaciones nostras detulit extra regnum. Processu vero temporisy 

cum regnum nostrum divino iudicio, cui resisti non potest, invasit gens 
pestifera Tartarorum, ipse tarn possessiones, quam omnes fratres con-
sanguineos suos et alios caros relinquens, in nostro servicio nobiscum 
ad partes maritimas transivit; ubi cum nostro lateri per suum conti-

— 353 — 

nuum servitium adhesisset, custodie charisimi primogeniti nostri Stephani 
regis illustris, eum cum grandi fiducia duximus deputandum, statuendo 
eum ad habitandum in castro Clyz, in domo proxima eundem charis-
simum primogenitum nostrum antedictum, ut ipse periculi tunc immi-
nentis eum lateri suo velut quoddam propugnaculum habeat proximum 
atque fidum; ubi fldelis eius nitor precipue claruit coram nobis, qui tarn 
terra quam mari nobis eo tempore impendit laudabiles famulatus. Re-
dentibus autem nobis de partibus maritimis duce Christo, accidit contra 
ducem Austrie nos bellum commovere, in quo sicut et in aliis conflic-
tibus nobis honorifice deservivit. Demum vero sub castro Kuszugh, ubi 
cum suis, tarn caris quam familia commendabilibus actis exstitit trium-
phator, decern numero de suo consortio sunt lethaliter vulnerati; per 
quorum victoriosum conflictum nobis idem castrum reddidit vis celestis. 
In memoriam igitur tot et tantorum servitiorum eius, non tamen in 
plenam compensationem, cum longe minus sit, quod ei offerimus in 
premium, quam que ob eo suscepimus, indecidue fidelitatis et emi-
nentium servitiorum munera frequentata possessionem quamdam nomine 
Razna (!) ultra Dravum in comitatu Zaladiensi existentem, eidem Her-
bortho comiti et suis heredibus heredumque successoribus, sic pure et 
plene contulimus iure perpetuo possidendam, ut tarn donandi quam 
vendendi, seu dimittendi in ultimo testamento cuicunque voluerit liberam 
et absolutam habeant facultatem, sub eisdem terminis, sive metis, et 
cum omnibus pertinentiis, quibus fratri suo bonae memoriae Benedicto 
quondam episcopo Jauriensi, quo defuncto eadem possessio ad nostras 
manus exstitit devoluta, contuleramus eandem. Termini autem posses-
sionis ipsius, sicut per litteras dilecti et fidelis nostri Dionysii palatini et 
comitis Posoniensis, tunc bani totius Sclavoniae, nobis constitit, hoc 
ordine distinguntur: Incipit igitur ab oriente ex parte terrae Beryuoy, 
ubi duo rivuli iunguntur, qui Ilsench vocantur et ibi est meta terrea; 
et ibi tenet metam cum ipso Beryuoy filio Vidus; et parum inferius 
descendendo tenet cum Opoy et ibi est meta terrea; et inde descendit 
ad unum rivulum, qui vocatur Mortunpotoka et inde descendit ad 
alteram rivulum, qui vocatur Culbazunk et ibi est meta; et per eundem 
rivum tendit inferius ad minorem Razinam et ibi transit minorem Ra-
zinam ad quamdam pyrum in qua est crux et sub eadem meta terrea; 
inde ascendit ad unum monticulum, qui beerch dicitur, ubi est meta 
sub fago et in ipsa arbore crux, in consuetudinem metae; quae des
cendit in quamdam vallem, ubi duo rivi iunguntur et transit rivos et 
vadit ad unum monticulum, ubi est meta terrea; inde descendit in 
vallem, ubi est meta sub fago et in eadem crux continetur; et inde vadit 
ad magnam Razinam, ubi tenet cum Cornomero preambulo (J) metas; 

COD. DIPL. IV. 2 3 
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inde in eadem Razina vadit superius ad partem meridionalem tenendo 
metas cum cruciferis sancti sepulcri. E t per eandem Razinam tendit 
superius et tenet metas cum castro Crisiensi, ubi est domus Zodislow 
et inde in eadem Razina vadit superius et pervenit ad caput ipsius 
Razina et ibi quidem rivulus nomine Vepernuck cadit in caput Razina ; 
et inde in rivo Vepernuck vadit superius et tenet metas cum Cerea-
burda. Inde ascendit in montem ad partes occidentales et ibi est meta 
terrea sub arbore ; et inde tenet metas cum magno Mochimerio in Top
lica et inde descendit et vadit ad unum rivum, qui vocatur Verneuch : 
et inde vadit contra septemtrionem et tenet metas cum Zlowna et 
inde pervenit ad magnam viam et ibi in monte est meta et tenet cum 
S'cphano filio Pathay; et inde per eandem viam tendit in caput Ze-
guna ct tenet metas cum Wlchuk filio Wlchuk ; et inde vadit per metas 
inter silvam et pervenit ad arborem cerasorum, et ibi est meta. E t inde 
transit unam parvatn silvam et ascendit ad unum monticulum et ibi 
est meta sub arbore et crux in eadem arbore. E t inde in magnam 
viam et in eadem via eundo cadit in magnam silvam, ubi sunt cruces 
in arboribus pro metis et tenet metas cum Georgio comite filio Lukach. 
E t inde per eandem magnam viam pervenit ad priorem metam et sic 
terminatur. Ne igitur ipse vel sua posteritas temporum curriculo super 
eadem possessione a quocunque valeat inquietari, seu aliquatenus mo-
lestari, presentes in perpetuam stabilitatem nostfe donationis conces-
simus litteras, duplicis sigilli nostri munimine iure perpetuo roboratas. 
Datum anno domini MCCXL octavo, kalendis maii, regni autem nostri 
anno decimo tertio. 

Iz: Codex rerum hungaricarum Nicolai Istvanffy in fol. (mss. 16. 
stoljeća) u narod, muzeju u Budimpešti (sign. 2275 fol. lat.) p. 69—72. 

Feje'r: Cod. dipl. Httng. IV. 2. 31—35. — Wenzel Cod. dipl. 
Arpad. cont. VII 262—265 iz prijepisa kaptola Vašvarskoga XV. v. u 
arkivu grofa Teleky. — Ktikuljević Reg. br. 518 veli, da ima kopiju iz 
arkiva Sermageova ti svojoj zbirci. 

316 
1248, 14. juna. U Senju. 

Izmirenje tT.medju Senjana i Dubrovčana u raspri radi grabeža 
na moru. 

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo 
octauo, indictione sexta, mense iunii die decima quarta intrante, tem-
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poribus quidem uenerabilis Philippi Segnensis episcopi, Henrici preceptoris, 
Moisi archidiaconi, Mathei archipresbyteri, Stephani setinici, iudicibus Chir-
louani ac Miriesce, in presentia testium quorum nomina inferius sub-
scribentur. Nos quidem Clemens et Madius Arbenses iudices per hoc 
presens scriptum in scripturis testificamus atque in salute animarum 
nostrarum dicimus, quoniam Federicus filius quondam W(idonis) Uegli
ensis comitis et Damianus filius Zvane Crabune Jaderensis et Jacobus 
filius quondam Mathei de Budde Uegliensis, Stephanus de Lideniza et 
Petrus eius consaguineus et Dragonigus de Uinogrado setinicus et Andreas 
Bratosin ex una parte et Calenda de Cernecha et Grubessa de Balislaua 
et Gaislauo de Crosio et Andreas Qreua et Bocdanus Barsini et Rosinus 
Gaislaui ex altera uice comunis Ragu(si)ensis fecerunt pacem atque 
concordiam de omnibus iniuriis, maleficiis, contumeliis, quas alteri alteris 
uerbo uel factis inter se ad inuicem intulissent et de robaria, quam nostri-
que homines uestrisque nunc, ut dicitur, iam fecissent secundum posse 
nostrum, bona fide sine fraude procuratori uestro da Braza nomine re-
staurare faciemus. Quarum finem et pacem perpetuo firmam et ratam 
habere atque tenere ad inuicem stipulatione promittentes per se illorum-
que ciues de actione facta promiserunt, nee contra facere uel uenire et 
earn pads obsculo(!) interueniente omni modo firmauerunt. Actum est 
hoc Segnie coram his ydoneis testibus Icilino Tallineusis et Platone 
Jaderense et alii ad hec conuocati et rogati testes. Et ego Produs Ue
gliensis ecclesie diaconus atque Segnie notarius interim rogatus, ut audiui 
scripsi, compleui et roboraui. 

(Monogr. not.) 

Original u dubrovačkom arkivtt. Zbirka Saec. XIII. 

317. 

1248, 16. juna. U Zadru. 

Bona opatica samostana sv. Platon,a ti Zadru daje svoj samostan 
kaptolu zadarskomu u zamjenu za drugo obitavalište na kopnu. 

In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnacione domini nostri 
Jesu Christo millesimo ducentesimo quadragesimo octauo, mensis iunii 
die sexto decimo intrante, indicione sexta, Jadre, in presencia subroga-
torum testium quorum nomina inferius inseruntur. Bona abbatissa mona-
sterii saneti Platonis de Jadra presentibus et consencientibus monialibus 
siue sororibus ipsius monasterii, sponte, libere et absolute resignauit siue 

* 
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cessit ipsam abbaciam atque locum ipsum cum orto et omnibus adia-
cenciis suis circa monasterium, prout ipsa possidebat et omne ius eis 
competens in eisdem, uel aliquo casu competere posset, in manibus 
domini Laurencii dei gracia Jadrensis electi et eius capituli dicens, quod 
tarn de abbacia quam de ipso loco seu monasterio et ipsius adiacenciis 
faceret et desponeret secundum sue arbitrium uoluntatis, renuncians 
litteris inpetratis et inpetrandis, appellacionibus factis et faciendis et 
omni iuri atque constitucioni defensionis et legum auxilio et omni priui-
legio, quibus in hac parte se defendere posset. Quam cessionem seu 
resignacionem prefatus dominus L(aurencius) electus una cum capitulo 
suo ad hoc conuocato acceptauit et approbauit ibidem, prouidens ipsis 
in continenti de alio loco decenti. A d cuius rei perpetuam firmitatem 
nos predictus L(aurencius) electus sigillo nostro et capituli Jadratini 
presens scriptum fecimus communiri. Ac tum est hoc et conhrmatum 
coram his uocatis et rogatis testibus, scilicet domino Nicolao abbate 
sancti Grisogoni, Marino de Calcina et Petro fratre Bene presbyteri sancti 
Petri Noui de Jadra et aliis multis. 

(Signum not.) Ego Petrus Scandolarius presbyter sancti Appollinaris 
Jadre notarius, hiis predictis interfui rogatus, ut audiui hanc cartam scripsi, 
roboraui et signo consueto signaui. 

Original u gubernijalnom arkivu u Zadrti (odio sam. sv. Dominika 
no. 2162). Na listini vise o pergamenim uzicama 2 pečata: jedan okrugao, 
dmgi ovalan. Na hrptu nešto kasnija bilješka: »Ipsa lettera(f) pertinet 
ttoluntate abbatisse de sancto Plathone, quo modo donauit fratribus Predi-
catoribits monasterium.« 

Farlati: III. sacr. V. p. 607. — Kukuljević: Reg. no. 550. 

318. 

1248, 10. ju la . U Krku. 

Popis krčkih plemića.